
 

 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. april 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 811 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 811:  

”Sundhedsstyrelsen og ministeren var i sidste uge ude at sige, at der skulle testes 

mere. I dag kan vi se, at der kun testes 3200, samt at der ikke er andre, der visiteres. 

Ministeren bedes give en redegørelse for, hvad grunden er til, at man ikke sikrer per-

sonale, som tager sig af, at vores borgere og vores beredskab kan testes, samt at man 

udvider kriterierne for test?” 

 

Svar: 

Det fremgår af Sundhedsstyrelsens retningslinjer for håndtering af COVID-19 i sund-

hedsvæsenet, hvilke grupper der kan testes. Retningslinjerne er senest opdateret 1. 

april 2020. 

 

Med den reviderede retningslinje kan læger i almen praksis fortsat henvise patienter 

med moderate eller alvorlige symptomer til en sundhedsfaglig vurdering og test. Men 

hvis patienter har milde symptomer, kan den praktiserende læge henvise direkte til 

test. 

 

Det er også blevet lettere at henvise medarbejdere i sundheds- og ældresektoren 

med milde symptomer til test, så det kan blive afklaret, om de udgør en smitterisiko, 

eller om de kan komme tilbage på arbejde. 

 

De personer, der fremover kan blive testet, er bl.a. personer med lette symptomer, 

som bor med familiemedlemmer i risikogruppen, det vil sige kronisk sygdom eller 

personer over 80 år. Test for COVID-19 kan også være vigtigt for personer, som har 

svært ved at sikre gode rammer for selvisolation. Det er den praktiserende læge, der 

foretager vurderingen.  

 

Når det drejer sig om at få testet borgere med mistanke om COVID-19, som bor tæt 

på andre borgere, fx borgere på plejehjem, kommunale botilbud, fængsler, herber-

ger, har regionernes testcentre nu også mulighed for at køre ud og teste borgerne. 

Hermed kan der handles hurtigt i forhold til at afklare smitte med COVID-19 og mind-

ske smittespredningen blandt beboere og personalet.  
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